
Terrænnært grundvand – 
Data, værktøjer og næste skridt
En fælles temadag for kommuner og spildevandsselskaber 

3. juni 2026, Milling Hotel Park, Middelfart

DANVA og KL inviterer til en fælles temadag om terrænnært  
grundvand. Forarbejdet er på plads, materialet er klart – og nu skal 
kommuner og vandselskaber for alvor i gang. Selvom den endelige 
vejledning fortsat afventes, forventes den offentliggjort inden  
temadagen.

Formålet med temadagen er at samle kommuner og forsyninger om 
lovgivningens rammer, de tilgængelige data og værktøjer samt at 
dele erfaringer, udfordringer og perspektiver for det videre arbejde 
med håndtering af terrænnært grundvand.



Program: Terrænnært grundvand 

Tid og sted
03. juni 2026. Kl. 9.30-15.45
Milling Hotel Park, Viaduktsvej 28, 5500 Middelfart

Kontaktpersoner
DANVA: Miriam Feilberg, mfe@danva.dk
KL: Mie Thomsen, mith@kl.dk
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Ankomst og morgenmad

Velkomst – Terrænnært grundvand fra A - Z
v. Miriam Feilberg, DANVA og Mie Thomsen, KL

Blok 1: Lovens rammer
Status på lovgivning – hvor står vi nu?
v. Malde Volmer Beinthin, Miljøstyrelsen

Pause

Samspillet mellem lovgivning og eksisterende klimatilpasningsregler
v. Torsten Duer, Energistyrelsen

Frokost 

Blok 2: Data og værktøjer til understøttelse af arbejdet med 
terrænnært grundvand
Anvendelse af grundvandsdata fra HIP 
v. Eva Bøgh, Klimadatastyrelsen

Ny indberetning af spildevandsplaner i Plandata
v. Siv Louise Steffensen, Plan- og Landdistriktsstyrelsen

Screeningværktøj – anvendelse af KAMP
v. Malde Volmer Beinthin, Miljøstyrelsen 

OS2-skadesøkonomi – et værktøj til beregning af skadesøkonomi og deling af data
v. Per Skougaard Kaspersen, Concito

Samfundsøkonomiske beregninger – hvad skal vi vide og hvordan kommer vi i gang?
v. Nadia Schou Vorndran Kirstein, Envidan  

Spørgehjørne og eftermiddagspause
Dyk ned i værktøjerne. Oplægsholderne står klar til at uddybe deres præsentationer 
og svare på jeres spørgsmål. Her kan I også dele erfaring med de andre deltagere.

Blok 3: Erfaringer og overvejelser med næste skridt
Erfaringer fra Aalborg Forsyning
v. Anja Sloth Ziegler, Aalborg Forsyning 

Erfaringer fra Esbjerg kommune
v. Jakob Top Jørgensen, Esbjerg Kommune 

Afrunding og tak for i dag


